
 

 

Anteckningar 
 
 
Ungdomsråd april 
 
Tid: 13.00-15.45 
 

Plats: Fridolinsalen 

 
Ärenden: 

Mötets öppnande 
Mötet förklaras öppet 
 
Dagordning 
Dagordningen godkänns 
 
Godkänna anteckningarna från Ungdomsrådet i mars 
Anteckningarna från mars godkänns 
 
Polis Thomas Nordström har ordet och får svara på frågor 
Thomas arbetar främst med brottsförebyggande åtgärder sedan 2015. Lägesbilden i 
Avesta just nu är att den anmälda brottsligheten har gått ner under 2023. I Avesta 
centrum pågår det just nu en samordnande insats. Det har genomgåtts utbildning  på 
bland annat Normal, med Thomas för personalen. Åldringar har blivit utsatta för 
väskryckning, normbrytande beteenden försiggår och kriminalitet. Man försöker fånga 
upp barn och unga som inte har ärenden där, och de ska inte vara där då. Problembilden 
avtar.  
4 personer är i dagsläget häktade efter razzian. Det finns ett utbildningsmaterial 
gällande gängkriminalitet. På polismuséet.se finns en utbildningsflik, där detta material 
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finns. Det vanligaste brottet för unga är snatteri. Gängsnacket är att barn och 
ungdomsgrupper som drar runt på stan, är lämpliga för att rekryteras in i kriminaliteten. 
Det finns nu på förslag i Riksstan att det ska genomföras langningsförbud på bland annat 
Vape. Det är betydligt enklare att bli beroende av Vape än vanliga cigaretter. Vape och 
vitt snus är tobaksfria produkter och lagstiftningen behöver uppdateras.  
Frågor till Thomas- Vad händer med alkoholister som sitter efter vägen och dricker, när 
polisen stannar vid dem? Polisen tar hand om alkoholen och förverkar den, alltså häller 
ut den. Men alkoholisterna har lärt sig att inte köpa för många burkar på en gång, utan de 
går in och köper några åt gången. Systembolaget får ej sälja till de som är påverkade? 
Hur gör man med minderåriga som begår ringa stöld i butik? Det är det vanligaste 
ungdomsbrottet, de ungdomar som döms för ringa stöld i domstol, begår sällan samma 
brott igen. Kontakta polis om de snattat något. Även om de är under 15 år.  
Hur agerar polisen när de får anmälningar, brist på direktingripande, får ju dåliga 
konsekvenser. 
Då kontaktar polisen vårdnadshavare, så att de får hämta barnet. Socialtjänsten kopplas 
in och det blir en polisanmälan om brott.  
Att anmälningarna gått ner sedan 2023 kan bero på att många inte vet vad som är 
kriminellt eller inte. Ungdomarna behöver få information om detta. Om man tittar på 
Sverige i stort så har anmälningarna gått upp, medan i Avesta har det sjunkit.  
Många unga dricker alkohol när de kör epa. Thomas säger att det är sällsynt, men om 
misstänker att någon kör påverkad ska man ringa 112.  
Digitala hot eller dickpics mm anmäls sällan då man inte tror att det utreds. Anmäl för 
om det är utredningsbart så utreds det! I många fall så töms telefonen för undersökning. 
Hittar man då nakenbilder i mobilen kan man bli dömd för barnpornografibrott.  
På en promenad från Avestavallen till busstationen blev en tjej förföljd av en man hela 
vägen. Till slut fick hon börja springa för att komma ifrån denne person. Är det ett brott 
som anmäls? Det brukar anmälas som ofredande, och har ökat lite.  
Om någon skickar en dickpic till någon som ej samtyckt till detta, är det samma sak som 
att blotta sitt kön på stan.  
Om någon kommer med sexuella inviter, eller kommenterar kroppen på sexuellt sätt så 
är det sexuellt ofredande.  
 

Politikerna har ordet 
Blerta har med sig en praoelev. Mycket handlar just nu om årsredovisning, så de kollar 
över ekonomin. Snart är 2023 lagd till handlingarna. Även 2024 och 2025 ses över. När 
man tittade över ekonomin under 2023 visade allt på stora underskott. Kommunen har 
jobbat hårt på att hålla i pengarna och det gick mycket bättre än förväntat. Pga 
prognoser så har det gått bättre. Skatteintäckter är beräknat på antal arbetade timmar, 
man trodde att fler skulle vara arbetslösa under 2023 än vad det blev. De 33,7 miljoner 
som man sparade läggs i kommunens sparande. 2024 verkar bli tuffare än 2023. Men det 
verkar bli bättre 2025.  
Kyrkbron behöver åtgärdas, handelsområdet i Åsbo utvecklas. Skog har avverkats och 
markarbete kommer att pågå i ca 6 månader. Vilka som kommer att etablera sig där är 
inte i dagsläget klart.  
Lerbäcksleden kommer gå från Norbergs-rondellen mot Krylbo. Där kommer även 
industrimark att anläggas.  
2023 blev det 129 färre i kommunen.  
 
Mikael Westberg, bildning. Nu har det påbörjats med kartläggning. De kommer att 
använda sig av AV1 robotar, som representerar den elev som sitter hemma. Det går att 
kommunicera genom den roboten, och är med live på lektionen. Idag har vi 59 elever 
som har mer än 50% frånvaro. Robotarna finns idag på Domarhagen, Åvestadal, Johan-
Olov och även på några låg och mellanstadieskolor.  
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Beslut är taget över kameraövervakning i Domarhagen, där de nu monteras, och sedan i 
Åvestadal.  
Gymnasiet, hade de ett ärende på byggprogrammet, där det nu ska startas en 
målarutbildning. Det togs även ett beslut om att det ska köpas in en CNC-fräs.  
Avgiftsfria sommaraktiviteter- Bästa sommaren ever ska bli av igen.  
Ungdomsrådet önskar billigare kollektiva resor. Region Dalarna har styrningen av 
kollektivtrafiken, och ville inte att Avesta skulle få betala för avgiftsfri kollektivtrafik i 
kommunen. Region Dalarna har en miljard i underskott och prioriterar det istället för 
våra avgiftsfria bussar.  
Minibussarna som körs ut på landsbygden fungerar dåligt. Ofta överfulla och det finns 
inte sittplatser till alla.  
Gunilla Berglund från omsorgsstyrelsen, börjar med att prata om konsekvenser av 
gängkriminalitet. Socialtjänsten kan hjälpa barn och unga så att de inte dras in i de 
kriminella gängen.  
En ny verksamhet som drar igång i höst, SSPF, kommer att arbeta främst med unga i 
högstadiet och gymnasiet. Nu söks semestervikarier till omsorgen. Även ungdomar från 
gymnasiet är välkomna att arbeta. Schemat inom äldreomsorgen ska tillsammans med 
facken för att få en tydlig bild av hur de anställda vill arbeta. I februari invigdes ett nytt 
äldreboende vid Balders med 14 platser. Det innebär att kön inte är så lång inom 
äldreomsorgen.  
Samverkan med bildning och skolan, för att få fler ungdomar att gå vård och omsorg. Har 
man gått den utbildningen med godkända betyg har man rätt till ett års anställning i 
Avesta kommun.  
 
Patrik Sundin nämner att det pågår avtalsförhandlingar. Kommunal hotar nu om strejk, 
då fackförbunden och kommunerna inte kommer överens.  
 
Områdespoliserna 
Områdespoliserna presenterar sig. De har åkt runt till olika skolor för att presentera sig 
även där.  
 
Elevdatorerna som försvann till Johan-Olov och Åvestadal, vart har de tagit vägen? 
Mikael har pratat med Jerker. Det verkar ha blivit förseningar som IT inte meddelats. 
Troligen kommer en årskurs få datorer i Johan-Olov. Det finns en ansökan om ökade 
kostnader för datorer till fullmäktige. Moderaterna tycker att det ska läggas ner, då det 
kostar för mycket. S och C hoppas på och vill att det kommer att fortsätta, när det väl 
kommit i gång med 1 till 1 datorer.  
 
Hot och våld bland unga-tankar från förra mötet? 
Frågan tas med till nästa elevråd, vidare till klassråd och sedan tillbaka till 
ungdomsrådet 
 
 
Organiserade aktiviteter och arrangemang för unga- vad önskas, förslag 
Demokrativeckan- vad kan ske? 
Istället för ungdomsfullmäktige vill ungdomsrådet att vi har en konferens i exempelvis 
parken, med chefer, politiker, ungdomsrådingar och elevrådsungdomar. Där tar 
ungdomsrådet fram frågor som är aktuella och behöver diskuteras.  
Föreläsare är inte klart ännu, men vore bra i kombination med workshops och olika 
stationer med olika teman. Ungdomsrådet funderar vidare.  
 
Reglemente för Avesta kommuns Ungdomsråd- något som bör ändras? 
Vi har inte 12 möten / år, utan 10, då vi tar sommarlov! 
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Teams-kanal för Ungdomsråd, kommer alla in? 
 
Övriga frågor 
 
Nästa möte är 27 maj, i Fridolinsalen. 
 
Höstterminens möten är 26 augusti, 26 september då ordföringar bjuds in, 22 
oktober, 21 november då ordföringar bjuds in och 11 december.  

 


